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Wyniki ankiet przeprowadzonych na ten 
temat w ciągu ostatnich kilku miesięcy 
konsekwentnie pokazują, że pracow-
nicy wybraliby zdecydowanie w swojej 
przyszłej pracy hybrydowy model pracy.¹  

mailto:info@innovaphone.com
http://www.innovaphone.com


2

Od kilku lat zauważalna jest stopniowa ewolucja klasycznych  
modeli pracy do bardziej elastycznych i mobilnych. Od wiosny 
2020 roku, czyli od czasu wybuchu pandemii Covid-19, transfor-
macja ta wstrząsnęła dotychczasowymi koncepcjami i formami or-
ganizacji pracy. To, co jeszcze niedawno było nie do pomyślenia – 
jedna czwarta osób zatrudnionych w Niemczech pracuje  
z domu – stało się z dnia na dzień rzeczywistością.² Zmiany  
w świecie pracy znajdują odzwierciedlenie również w języku: 

Praca w modelu hybrydowym 

Jeszcze niedawno było to 
nie do pomyślenia: 

Prawie 25%   
osób zatrudnionych w Niemczech 
przeniosła się z dnia na dzień do biur domowych 

Nowe terminy, takie jak „praca hybrydowa”, „Hoffice”, „Any-
where Workplace”, „praca mobilna”, „praca zdalna”, „biuro do-
mowe” i „home office” stały się nieodłączną częścią codziennej 
komunikacji. Wszystkie te określenia oznaczają mniej więcej 
to samo: tymczasowe lub stałe przeniesienie miejsca pracy do 
środowiska domowego lub do innej lokalizacji poza biurem.

Niniejszy whitepaper innovaphone poświęcony jest odpowiedzi 
na pytanie, jakie wyzwania związane są z koncepcją pracy hy-
brydowej i jakie czynniki składają się na jej sukces.
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Koniec kultury obecności

Kwestionowanie obowiązku obecności w miejscu pra-
cy nie wchodziło w rachubę aż do lat 80. XX wieku. Do-
piero wraz z postępem cyfryzacji i możliwością tech-
nicznego połączenia biura domowego ze strukturą 
firmy mogły powstać pierwsze tak zwane „miejsca te-
lepracy”. Były one głównie zarezerwowane dla dwóch 
grup zawodowych: z jednej strony pracowników biu-
rowych, a z drugiej wykwalifikowanych specjalistów, 
takich jak programiści i menedżerowie.³ 

Przed wybuchem pandemii w marcu 2020 r. bada-
nia wykazały, że w wielu krajach europejskich tyl-
ko niewielu pracowników pracowało na stałe w bi-
urze domowym.⁴ Liczba ta wahała się od 3,6% we 
Włoszech do 14% w Holandii. W Niemczech około 
30%⁵ do 40%⁶ miejsc pracy zostało wiosną 2020 
roku przeniesionych do domu, niemal z dnia na 
dzień-przedtem wskaźnik home office wynosił 4%.  

To nie tylko dziesięciokrotny wzrost, ale coś znacz-
nie więcej: Pandemia koronawirusa zainicjowała 
fundamentalną zmianę w świecie pracy. Po raz pierw-
szy dogmat obowiązkowej obecności w miejscu pracy 
został poważnie zachwiany, nie tylko tymczasowo, ale 
trwale. 

Porównanie statystyk home office w różnych krajach 
europejskich pokazuje, że w innych krajach erupcja 
była jeszcze bardziej wyraźna: Na przykład w Finlan-
dii, zgodnie z badaniem z 2020 roku, prawie 60% pra-
cowników pracowało z domu, podobnie jak w innych 
krajach skandynawskich oraz w Luksemburgu czy Bel-
gii, gdzie większość pracowników wykonywała swoje 
obowiązki zawodowe zdalnie.⁷ 

Okazuje się, że wszędzie tam, gdzie sektor usług jest 
szeroko rozwinięty, wskaźnik pracy zdalnej jest bar-
dzo wysoki, podczas gdy w krajach takich jak Niemcy,  
gdzie sektor przemysłowy nadal odgrywa główną 
rolę, jest on naturalnie niższy: miejsca pracy w produk-
cji nie mogą być po prostu zdigitalizowane.⁸Jednak 
zupełnie niezależnie od warunków strukturalnych, 
różnice w kulturze korporacyjnej i ogólnej mentalności 
również odgrywają rolę: podczas gdy wyraźna kultu-
ra obecności dominowała w Niemczech⁹ przez długi 
czas, jak pokazuje reprezentatywne badanie z 2018 
r.,¹⁰ inne kraje europejskie, takie jak Finlandia czy Ho-
landia, były otwarte na modele mobilnego miejsca 
pracy znacznie wcześniej. Zupełnie inaczej wyglądała 
sytuacja po rozpoczęciu pandemii: W bezpośrednim 
porównaniu wybranych miast europejskich¹¹ jesienią 
2020 roku Frankfurt był na drugim miejscu po Londy-
nie pod względem korzystania z modelu pracy typu 
home office. Oznacza to, że lokalne firmy zareagowały 
szybko i konsekwentnie i dokonały fundamentalne-
go odwrócenia trendu od dotychczasowej kultury 
obecności.

Pandemia korona-
wirusa zainicjowała 
fundamentalną zmianę 
w świecie pracy. 
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Praca hybrydowa: 
Nowy model miejsca pracy?
Model pracy hybrydowej, zakłada, że pracownik 
może wykonywać swoją pracę w różnych lokaliza- 
cjach: w biurze i zdalnie, np. w domu (home office) lub 
w innym miejscu poza siedzibą firmy i środowiskiem 
domowym - „praca mobilna“. Możliwe są również 
inne konfiguracje: „głównie w firmie“, „głównie  
z domu“ lub „głównie z innego miejsca“.  

Wyniki ankiet przeprowadzonych na ten temat 
w ciągu ostatnich kilku miesięcy konsekwentnie 
pokazują, że pracownicy wybraliby zdecydowa-
nie w swojej przyszłej pracy hybrydowy model 
pracy. ¹²
  

Według różnych badań wyniki są zaskakująco 
jednomyślne, jeżeli chodzi o preferowany model  
wykonywania obowiązków zawodowych: większość 
pracowników opowiada się za modelem mieszanym, 
w którym 2 dni w tygodniu pracują zdalnie z domu, 
a 3 dni w firmie. Z niedawnego badania przepro-
wadzonego przez amerykańską firmę konsultingową 
Korn Ferry wynika nawet, że myśl o powrocie do 
obowiązkowej obecności w biurze wywołuje stres  
u 70% uczestników badania.¹³ Z drugiej strony, wie-
le ankiet pokazuje, że zalety i wady pracy zdalnej są 
bardzo wyraźnie dostrzegane i dlatego praca w mo-
delu hybrydowym postrzegana jest jako najbardziej 
realny model na przyszłość.

2 dni w tygodniu home office 
3 dni w tygodniu biuro
Model pracy przyszłości? 
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Zalety i wady pracy w home office:
W skrócie

Oszczędność czasu

Oszczędność czasu 

Elastyczny czas pracy

Zwiększenie własnej odpowiedzialności

Zwiększona zdolność koncentracji

Prostsza rekrutacja nowych pracowników

Praca zgodnie z własnym biorytmem 

Zacieranie granic

Zmniejszenie się poczucia przynależności do zespołu

Utrata informacji podczas spotkań wirtualnych

Pogorszenie się atmosfery pracy

Bezpieczeństwo

Problemy techniczne 
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Oszczędność czasu
Pracownik może od razu usiąść przy biurku. Jeśli 
spojrzeć na statystyki dotyczące średniego czasu 
dojazdu pracowników w Niemczech do pracy, to 
dla większości z nich oznacza to oszczędność czasu 
rzędu 15 - 59 minut dziennie.¹⁴ I odwrotnie, oznacza 
to, że zaoszczędzony czas jest dostępny jako dodat-
kowy czas wolny.

Oszczędność kosztów i mniejsze zanie-
czyszczenie środowiska
Oszczędność czasu w drodze do pracy oznacza 
również eliminację związanych z tym kosztów ben-
zyny lub transportu publicznego. Towarzyszy temu 
zmniejszenie emisji zanieczyszczeń, a tym samym 
wpływu ruchu samochodowego na środowisko.

Elastyczny czas pracy 
Nie tylko rodzice małych dzieci doceniają możliwość 
zorganizowania swoich godzin pracy w sposób 
bardziej przyjazny rodzinie. Podobnie terminy  
z usługodawcami, lekarzami, opieka nad zwierzętami 
lub podobne zobowiązania mogą być realizowane 
bardziej elastycznie i bezstresowo.

Praca zgodnie z własnym biorytmem
W ramach podstawowych godzin pracy firmy pra-
cownik może sam decydować, kiedy jest najbar-
dziej produktywny i odpowiednio podzielić swój 
czas pracy. Zwiększa to efektywność pracy, a tym 
samym satysfakcję z pracy.

Zwiększenie własnej odpowiedzialności
Zaufanie, jakim pracodawca obdarza pra-
cownika zdalnego, ma z reguły pozytywny 
wpływ na jego morale: Motywacja wzrasta, aby 
wynagrodzić zaufanie dobrymi wynikami pracy. 

Zwiększona zdolność koncentracji 
Jeśli pracownik ma w domowym biurze wydzielone 
miejsce pracy, może pracować w większym skupie-
niu nad projektami, które wymagają koncentracji.  
Z kolei rozpraszanie uwagi przez współpracowników, 
spotkania lub przerwy na kawę, jak również wyższy 
poziom hałasu w biurach otwartych mają negatyw-
ny wpływ na zdolność koncentracj.

Prostsza rekrutacja nowych pracowników
Możliwość rekrutacji wykwalifikowanych pracow-
ników niezależnie od ich miejsca zamieszkania 
lub lokalizacji firmy, zwłaszcza w czasie niedoboru 
specjalistów z różnych branż. W ten sposób rekru-
tacja staje się znacznie prostsza i bardziej efektyw-
na, ponieważ poszukiwania obejmują nie tylko np. 
teren Niemiec lub Europy, ale możliwe są również 
na całym świecie. Jak wynika z badań, pracodawcy, 
którzy umożliwiają pracę zdalną z domu, są bardziej 
atrakcyjni niż ci, którzy nalegają na obowiązkową 
obecność w firmie.

Zalety pracy zdalnej:

Pracodawcy, którzy umożliwiają pracę 
zdalną z domu, są bardziej atrakcyjni 
niż ci, którzy nalegają na obowiązkową 
obecność w firmie.
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Wady pracy zdalnej:
Zacieranie granic
Jedna z najważniejszych zalet home office jest 
jednocześnie jego wadą: eliminacja dojazdów do pracy 
zaciera granice między pracą a życiem prywatnym. Im 
wyraźniej strefa pracy jest przestrzennie oddzielona od 
strefy mieszkalnej, tym lepiej. Wielu pracowników nie 
dysponuje jednak przestrzenią, która pozwoliłaby im na 
stworzenie własnego biura w domu. Oprócz separacji 
przestrzennej często brakuje rozgraniczenia czasowe-
go: Chcesz szybko napisać maila wieczorem? Szybko 
sprawdzić status projektu? Łatwy dostęp do wszyst-
kich informacji, nawet z domu, utrudnia wyłączenie się  
z pracy, a tym samym regenerację sił.

Zmniejsza się poczucie przynależności do 
zespołu
Podczas pandemii bardzo wyraźnie ujawniła się struk-
turalna wada pracy zdalnej: pracownicy nie czują się 
już tak dobrze zintegrowani ze strukturą zespołu, cierpi 
na tym spójność firmy.¹⁵ Skutkuje to nie tylko pogor-
szeniem kultury korporacyjnej: zarządzający firmami 
widzą w tym przyczynę spadku zdolności ich firmy do 
innowacji.¹⁶ Codzienna praca jest wykonywana równie 
efektywnie lub nawet bardziej efektywnie niż wcześniej, 
ale nowe pomysły, np. dotyczące rozwoju produktów, 
procesów pracy lub usług - wydają się lepiej rozwijać  
w fizycznych zespołach.

Utrata informacji podczas spotkań wirtual-
nych
Spotkania wirtualne z wykorzystaniem rozwiązań kon-
ferencyjnych - niezależnie od producenta - są często 
uważane za bardziej efektywne niż spotkania fizycz-
ne, ale z drugiej strony ważne sygnały niewerbalne, 
takie jak mowa ciała, nie są przekazywane w takim 
samym stopniu, jak podczas rzeczywistych spotkań. 
Ponadto nie każdy pracownik czuje się przed kamerą 
tak samo komfortowo, dlatego podczas wirtualnych 
spotkań przepaść między „częstymi mówcami“ a raczej 
milczącymi pracownikami jest często bardzo duża. Do-
datkowy problem pojawia się, gdy uczestnicy wyłączają 
kamerę wideo: Jako istoty społeczne, jesteśmy tak samo 
zależni od sygnałów komunikacji niewerbalnej, jak od 
sygnałów mowy. Jeśli ich zabraknie, może prowadzić 
to do nieporozumień i utraty informacji.

Problemy techniczne  
Problemy techniczne często obniżają jakość konferen-
cji. Zamiast zajmować się kwestiami merytorycznymi, 
uczestnicy konferencji zmagają się ze słabą jakością 
głosu, awarią kamery i przełączaniem pomiędzy „wy-
cisz“ i „nie wyciszaj“. W rezultacie zauważalnie spa-
da zdolność koncentracji. Spotkania online są często 
mniej efektywne niż spotkania na żywo. 

Pogorszenie się atmosfery pracy
Nic nie zastąpi rozmów w „kąciku kawowym“: Nie 
należy lekceważyć znaczenia, jakie dla atmosfery 
pracy mają krótkie, prywatne rozmowy na korytarzu,  
w windzie czy w stołówce. Small talk tworzy więzi między 
współpracownikami, być może nawet przyjaźnie,  
i to właśnie tutaj nadaje się ton temu, jak pracowni-
cy współdziałają w firmie i jak ze sobą współpracują. 
Brak tej wymiany powoduje deficyt, który trudno jest 
wyrównać.

Kwestia bezpieczeństwa
Według nowego badania przeprowadzonego przez 
stowarzyszenie cyfrowe BITCOM, ponad połowa nie-
mieckich przedsiębiorstw, które oferują pracę zdalną, 
doświadczyła cyberataków na domowe miejsce pra-
cy.¹⁷ W ponad 50% przypadków ataki te również 
kończyły się sukcesem. W sumie przedsiębiorstwa 
ponoszą roczne straty w wysokości 223 mld Euro.¹⁸ 
Sąsiednie kraje europejskie również poniosły podob-
nie wysokie straty: We Francji koszty spowodowane 
przez cyberprzestępczość wyniosły 1,6 mld Euro.¹⁹  
Jeśli spojrzymy np. na rozwój sytuacji w Polsce, 64% 
polskich firm zarejestrowało przynajmniej jedno na-
ruszenie bezpieczeństwa w 2020 roku. 51% respon-
dentów dostrzega przyczynę gwałtownego wzrostu 
cyberprzestępczości w przenoszeniu miejsc pracy do 
home office. ²⁰

75% 
respondentów w Niemczech  
odczuwa brak bezpośredniego 
kontaktu z kolegami.²¹
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Nie oszczędzaj na technologii  
Bardzo dobre wyposażenie techniczne mobil-
nych miejsc pracy jest jednym z podstawowych 
wymogów dla funkcjonującej koncepcji. Co to 
oznacza? Przede wszystkim potrzebne są odpo-
wiednie narzędzia, które zapewnią wszystkie funk-
cje niezbędne do współpracy przebiegającej bez 
zakłóceń.  Począwszy od solidnego rozwiązania do 
prowadzenia konferencji (Conferencing) i narzędzia 
do udostępniania dokumentów, aż po aplikacje do 
zarządzania statusem obecności, telefonię, czat, 
CRM, integrację z Outlookiem i wiele innych. Bar-
dzo ważne jest, aby dostęp do wszystkich aplikacji 
był możliwy z jednolitego interfejsu użytkownika. 
Wyposażenie techniczne obejmuje również warunki 
fizyczne:  

 ▪  Czy stanowisko pracy przygotowane jest zgod-
nie z zasadami ergonomii?  

 ▪  Czy dostępny jest niezbędny sprzęt, np. kom-
puter lub notebook, w razie potrzeby drugi 
monitor, drukarka, zestaw słuchawkowy itp.?

Ponadto, dobre połączenie VPN w mobilnym miej-
scu pracy jest niezbędne, zarówno pod względem 
dostępności, jak i bezpieczeństwa. 

Zainwestuj w bezpieczeństwo  
Do jednej z najbardziej krytycznych kwestii 
związanych z masowym przenoszeniem miejsc pra-
cy do home office należy „bezpieczeństwo“. Liczba 
cyberataków w czasie pandemii znacznie wzrosła  
i  często domowe miejsce pracy było łatwą ofiarą tego 
typu ataków, ponieważ dostęp do wewnętrznych 
danych firmy nie był optymalnie zabezpieczony.  
W zasadzie pracownicy powinni mieć dostęp do 

sieci firmowej ze swoich domowych lub mobilnych 
miejsc pracy wyłącznie za pośrednictwem bezpiecz- 
nego połączenia.²² Bezpieczne hasła, regularne 
aktualizacje oprogramowania i szkolenia pracow-
ników w celu zwiększenia wrażliwości w tej dzie-
dzinie są ważnymi elementami hybrydowej kon-
cepcji bezpieczeństwa. Ważne jest również wyraźne 
rozróżnienie między prywatnym obszarem pracy,  
a siecią firmową. Jak pisze Fraunhofer-Academy, pra-
cownicy w domu są swoimi własnymi „doradcami ds. 
bezpieczeństwa“²³, tzn. odpowiednia świadomość  
i wiedza pracowników są podstawowymi warunka-
mi  bezpiecznej pracy w domu lub innym miejscu.

Stałe godziny obecności w biurze
Brak regularnego kontaktu z resztą zespołu poda-
wany jest jako główna wada pracy hybrydowej. Stałe 
dni lub godziny pracy w biurze to najskuteczniej-
sza metoda zapewniająca spójność zespołu i dobrą 
współpracę między pracownikami. Przyjmując mo-
del preferowany w badaniach „2 dni home office,  
3 dni office“, rozsądny podział mógłby wyglądać 
tak: spotkania w zespołach roboczych odbywają 
się w dni biurowe, natomiast zadania wymagające 
dużej koncentracji i pracy przy biurku wykonywać 
można w domu.  

Najważniejsze wymogi dla skutecznego 
wdrożenia pracy hybrydowej 

Podstawowy wymóg: 
Bardzo dobre wyposażenie techniczne 
zdalnych miejsc pracy jest jednym z po-
dstawowych wymogów dla organizacji 
pracy hybrydowej, m.in.: Conferencing,  
udostępnianie dokumentów, telefonia, czat, 
CRM, integracja z Outlookiem. 

http://m.in
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Ściśle z tym związany jest kolejny punkt:

Tworzenie fizycznych sal konferencyj-
nych
Nieważne, czy organizujemy konferencję, czy też 
wydarzenie firmowe, takie jak np. barcamp, czy 
tylko małe spotkanie dwuosobowe, ważne jest, 
aby w budynku firmy dostępne były odpowied-
nie pomieszczenia, które można zarezerwować 
za pomocą odpowiedniej funkcji lub aplikacji. 
Również odpowiednie wyposażenie sal konfe-
rencyjnych, takie jak tablica, flipchart, wideokon-
ferencje z możliwością integracji uczestników 
zewnętrznych itp., powinno być na stałe zains-
talowane i gotowe w każdej chwili do użycia, tak 
aby spotkania mogły odbywać się również sponta-
nicznie, bez konieczności przeprowadzenia dodat-
kowych przygotowań technicznych.

Korzystaj z narzędzi organizacyjnych
Narzędzia do zarządzania projektami, takie jak 
Scrum, wykorzystane są w rozwoju oprogramo-
wania od wielu lat. Umożliwiają one lepsze 
zarządzanie zadaniami i optymalne dokumen-
towanie procesów w zespołach. Aplikacje, które 
uwidaczniają postępy pracy pracowników w ze-
spole lub organizacji, upraszczają i strukturyzują 
procesy pracy oraz umożliwiają wspólną pracę 
nad złożonymi projektami. Szczególnie w sytu-
acji, gdy pracownicy nie znajdują się fizycznie  
w jednym miejscu, takie narzędzia mogą zapewnić 
sprawną organizację wspólnej pracy nad projek-
tem, a w efekcie wzrost satysfakcji z pracy. Równie 
ważne jest narzędzie mediów społecznościowych – 
firmowy intranet, za pośrednictwem którego wy-
mieniane są wiadomości dotyczące poszczegól-
nych działów, zespołów lub całej firmy - kolejne 
niezbędne narzędzie do utrzymania spójności  
w firmie nawet w czasach cyfrowych. 

Miejsce pracy, które podąża za Tobą
Rozwiązania do pracy i komunikacji, które można 
instalować niezależnie od urządzenia i które 
zawsze wyglądają i działają tak samo mają wyraźną 
przewagę pod względem efektywności i satysfak-
cji pracowników niż rozwiązania, w których nie 
jest to możliwe. Niezależnie od tego, gdzie pra-
cownik pracuje, możliwość dostępu do wszystkich 
aplikacji z poziomu ujednoliconej platformy ozna-
cza, że pracownik natychmiast odnajdzie swoje 
zwykłe środowisko pracy, oszczędzając czas, któ-
ry może zainwestować gdzie indziej. Nieodebra-
ne połączenia, wiadomości na czacie, narzędzie 
do zarządzania pracą - gdy wszystko znajduje 
się zawsze w tym samym miejscu na interfejsie 
użytkownika, obsługa jest intuicyjna i efektywna.

Regularne rozmowy z pracownikami
Indywidualne rozmowy z pracownikami są okazją 
do kontaktu, który ze względu na pandemię  
i pracę zdalną został zredukowany do minimum 
lub odbywa się online. Regularnie organizowane 
spotkania feedbackowe to dobry sposób na budo-
wanie zaufania i wzmacnianie indywidualnej moty-
wacji. Takie rozmowy twarzą w twarz są niezbędne 
dla dobrej spójności korporacyjnej i organicznego 
rozwoju przedsiębiorstwa. Zawsze wtedy, gdy za-
chodzi taka potrzeba, powinno się organizować 
spotkania pracodawcy z pracownikiem, najlepiej 
twarzą w twarz w biurze.

Najważniejsze wymogi dla skutecznego 
wdrożenia pracy hybrydowej

Rozmowy twarzą w twarz są 
niezbędne dla dobrej spójności 
korporacyjnej i organicznego 
rozwoju przedsiębiorstwa. 
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Co to jest innovaphone myApps?
innovaphone myApps to platforma do pracy  
i komunikacji, w której wszystkie aplikacje są zin-
tegrowane w jednolitym interfejsie użytkownika. 
Interfejs wygląda zawsze tak samo - niezależnie 
od urządzenia końcowego - komputera stacjona-
rnego, tabletu czy smartfona - i może być indywi-
dualnie zaprojektowany: aplikacje z odpowiednimi 
ikonami, które są potrzebne w codziennej pracy, 
można przechowywać na ekranie głównym. Czat, 
lista kontaktów, status obecności, narzędzia do 
zarządzania projektami i komunikacji wewnętrznej, 
lista połączeń czy też np. aplikacja lunch - wszyst-
kie rozwiązania programowe są wtedy przejrzyście 
uporządkowane i dostępne za pomocą jednego 
kliknięcia.

Dlaczego myApps jest idealnym 
rozwiązaniem dla biur domowych?
Czat z kolegami, szybka organizacja wideokonfe-
rencji i udostępnienie ekranu, sprawdzanie statu-
su obecności pracowników, odsłuchiwanie poczty 
głosowej - z innovaphone myApps jest to proste  
i nie wymaga dużego wysiłku.  Miejsce pracy można 
szybko i łatwo skonfigurować w dowolnym miej- 
scu, ponieważ myApps dostosowuje się do 
każdego urządzenia. Wszystko, czego potrzebujesz 
to połączenie z Internetem i telefon (softphone 
lub telefon stacjonarny IP).

Czy z myApps mogę łatwo przełączać 
się między miejscem pracy w firmie  
a biurem w domu? 
Tak, to żaden problem. myApps jest platformą, któ-
ra zawsze oferuje ten sam interfejs użytkownika - 
niezależnie od miejsca i czasu. Możesz więc 
przenieść się z jednego miejsca pracy do drugie-
go i znaleźć tam identyczne środowisko pracy: 
Układ aplikacji z odpowiadającymi im ikonami 
jest przyjęty 1:1. W mgnieniu oka zobaczysz swoje 
nieodebrane połączenia, historię czatu, narzędzia 
do pracy nad projektami, aplikację CRM lub sale 
konferencyjne. W ten sposób możesz płynnie 
wznowić pracę po zmianie lokalizacji, nie tracąc 
czasu.

innovaphone myApps – rozwiązanie dla  
hybrydowych środowisk pracy

„Ponad 90% 
naszych pracowników musiało z dnia na dzień 
rozpocząć zdalną pracę z domu - i wszystko 
działa bez zarzutu! Dzięki rozwiązaniu Home 
Office by innovaphone.“²⁴
Michael Heinrich, kierownik działu infrastruktury IT  
w centrum danych RZH Hartmann
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Jak chronione są moje dane podczas pra-
cy z myApps?
myApps działa na opracowanym wewnętrznie sys-
temie operacyjnym innovaphone, który odzwier-
ciedla wszystkie dane na urządzeniach końcowych, 
ale nie przechowuje ich lokalnie. Oznacza to, że 
Twoje dane pozostają tam, gdzie powinny być i są 
chronione przed dostępem z zewnątrz - zarówno 
w przypadku instalacji lokalnej, jak i w chmurze.  
W przeciwieństwie do wielu innych rozwiązań 
chmurowych, chmura innovaphone jest hosto-
wana w Europie i dlatego nie podlega kontro-
wersyjnej ustawie CLOUD ACT. myApps posiada 
zintegrowaną koncepcję bezpieczeństwa, która 
wykracza daleko poza niezbędne funkcje podsta-
wowe (programy antywirusowe, logowanie chro-
nione hasłem, bezpieczny tunel VPN, zarządzanie 
aktualizacjami). Uwierzytelnianie dwuskładnikowe, 
innovaphone Reverse Proxy, integracja odpowied-
nich protokołów bezpieczeństwa oraz aplikacja 
RCC do podłączania urządzeń zewnętrznych w biur- 
ze domowym niezawodnie chronią sieć firmową 
przed atakami z zewnątrz.

Chcę zorganizować konferencję - jak 
mogę to zrobić z myApps?
Dzięki aplikacji innovaphone Conference App 
możesz łatwo organizować konferencje online lub 
w nich uczestniczyć , audio lub wideo - z własnego 
biurka, bez dodatkowych serwerów czy innego dro-
giego sprzętu. W aplikacji Conference App możesz 
zarządzać swoimi wirtualnymi pokojami konferencyj-
nymi i uzyskać dostęp do niektórych opcji monitoro-
wania. W ten sposób możesz komunikować się z kil-
koma osobami w różnych miejscach lub krajach, nie 
tylko audio, ale również wizualnie, bez konieczności 
odbywania kosztownych i czasochłonnych spotkań 
lub podróży służbowych.

innovaphone myApps – rozwiązanie dla  
hybrydowych środowisk pracy
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innovaphone myApps – rozwiązanie dla  
hybrydowych środowisk pracy
Wspólna praca nad dokumentami  
w różnych lokalizacjach - czy to możliwe?
Application Sharing, czyli współdzielenie ekranu, 
jest niezbędne do pracy w zespołach  
przebywających  różnych lokalizacjach, a narzędzie 
do współpracy (Collaboration Tool) jest nieodzow-
nym elementem funkcjonującego środowiska pra-
cy. Dzięki aplikacji myApps zawartość ekranu można 
udostępnić jednym kliknięciem, bez konieczności 
przeprowadzenia ponownej instalacji, konfigu-
racji, połączenia z Internetem i uwierzytelniania. 
Odbywa się się to już przez połączenie telefoni-
czne. Współpracownicy widzą wtedy Twój ekran  
i jego zawartość. Nieporozumienia wynikające 
z barier przestrzennych nie mają więc żadnych 
szans! Dane szyfrowane są zgodnie z zasadą szyf-
rowania danych głosowych.

Jak mogę organizować wirtualne wyda-
rzenia za pomocą myApps?
myApps jest kompletną platformą eventową  
i szkoleniową, wszystkie sposoby komunikacji 
można połączyć w cyfrowe rozwiązanie eventowe 
z sesjami tematycznymi, transmisjami i ankietami 
na żywo, rundami dyskusyjnymi, czatami wspar-
cia technicznego lub bezpośrednimi rozmowami 

telefonicznymi. W ten sam sposób myApps działa 
również jako platforma szkoleniowa, dzięki czemu 
można łatwo przeprowadzić szkolenia z udziałem 
uczestników znajdujących się w różnych lokaliza-
cjach. A wszystko to z pełną ochroną danych dzięki 
koncepcji bezpieczeństwa myApps.

Czy samodzielnie opracowane narzędzia 
są również dostępne hybrydowo  
w myApps?
myApps jest otwartą platformą, którą w każdej 
chwili można uzupełnić o istniejące lub indywidual-
nie zaprojektowane aplikacje. Niezależnie od tego, 
czy Twoje narzędzie do rejestracji czasu pracy ma 
zostać zintegrowane ze środowiskiem myApps, czy 
też chcesz opracować nową, specjalną aplikację dla 
swojej branży. W pełni otwarta i rozszerzalna archi-
tektura platformy myApps zapewnia wszystkie za-
soby potrzebne do programowania aplikacji wraz  
z dostępem do wszystkich interfejsów i protokołów. 
Dzięki hybrydowej koncepcji myApps żmudna in-
stalacja narzędzi nie jest już konieczna, jeśli chcesz 
pracować w podróży lub w swoim domowym biu-
rze: interfejs użytkownika myApps wygląda zawsze 
tak samo, bez względu na to, z jakiego urządzenia 
korzystasz. 
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INNOVAPHONE
„Pure IP Communications made in  
Germany“ – i to już od samego początku 
założenia firmy.  
innovaphone jest wiodącym europejskim dostawcą 
rozwiązań w zakresie pracy i komunikacji dla 
firm.  Siedziba główna znajduje się w Sindelfingen  
w Niemczech, pozostałe oddziały w Austrii, Francji  
i we Włoszech. Od momentu założenia firmy w 1997 r. 
wszystkie rozwiązania sprzętowe i programowe - 
bramy  VoIP, system telefonii IP innovaphone PBX, 
rozwiązanie UC myPBX oraz środowisko pracy  
i komunikacji innovaphone myApps opracowywane 
są we własnym zakresie przez innovaphone i pro-
dukowane wyłącznie w Europie.  Kompletne port-
folio produktów dostępne jest również w chmurze. 
Rozwiązania innovaphone otrzymały znaki zaufania 
TeleTrust: „IT Security made in Germany“ i „IT Secu-
rity made in EU“.

To nadal przedsiębiorstwo średniej 
wielkości zarządzane przez właścicieli.
Firma zarządzana jest przez właścicieli, bez udziału 
kapitału zagranicznego, w 100% samofinansująca 
się i jest synonimem zrównoważonego rozwoju, 
wartości dodanej oraz najnowocześniejszej techno-
logii. Właściciele tworzą również zarząd. Taka struk-
tura organizacyjna ukształtowała niezależną firmę 
o międzynarodowym zasięgu, która ugruntowała 
swoją pozycję wiarygodnego partnera na rynku eu-
ropejskim.

GET IN TOUCH

innovaphone AG 
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